

Verein Guatemala-Zentralamerika , Küsnacht

Bilanz per 31.12.2019 CHF

Konto	Bezeichnung	per 31.12.2019		per 31.12.2018		Differenz	
Aktiven							
Umlaufvermögen							
1020	ZKB Sparkonto, 431284.3	126'829.95	100.0 %	182'434.65	100.0 %	-55'604.70	-30.5 %
	Fl. Mittel und Wertschriften	126'829.95	100.0 %	182'434.65	100.0 %	-55'604.70	-30.5 %
	Total Umlaufvermögen	126'829.95	100.0 %	182'434.65	100.0 %	-55'604.70	-30.5 %
	Total Aktiven	126'829.95	100.0 %	182'434.65	100.0 %	-55'604.70	-30.5 %
Passiven							
Fremdkapital kurzfristig							
2300	Passive Rechnungsabgrenzungen	0.00		15'512.32	8.5 %	-15'512.32	-100.0 %
	Passive Rechnungsabgrenzungen			15'512.32	8.5 %	-15'512.32	-100.0 %
	Total Fremdkapital kurzfristig			15'512.32	8.5 %	-15'512.32	-100.0 %
Fondskapital							
27511	Fonds Sekundarschulhaus Pacha wacan	7'000.00	5.5 %	0.00		7'000.00	
2758	Fonds Escuela Chochal	0.00		24'811.94	13.6 %	-24'811.94	-100.0 %
2759	Fonds Wasserprojekte	0.00		5'000.00	2.7 %	-5'000.00	-100.0 %
2761	Fonds Viviendas	15'000.00	11.8 %	15'000.00	8.2 %	0.00	
2762	Fonds Suppenküche Vamos Adelante	0.00		3'250.00	1.8 %	-3'250.00	-100.0 %
2763	Fonds Landklinik ACAFLOR	0.00		10'100.00	5.5 %	-10'100.00	-100.0 %
	Fondskapital	22'000.00	17.4 %	58'161.94	31.9 %	-36'161.94	-62.2 %
	Total Fondskapital	22'000.00	17.4 %	58'161.94	31.9 %	-36'161.94	-62.2 %
Organisationskapital							
2800	Grundkapital inkl. einbehaltenes Jahresergebnis	108'760.39	85.8 %	76'435.48	41.9 %	32'324.91	42.3 %
	<i>Grundkapital</i>	108'760.39	85.8 %	76'435.48	41.9 %	32'324.91	42.3 %
	Organisationskapital	108'760.39	85.8 %	76'435.48	41.9 %	32'324.91	42.3 %
	Total Organisationskapital	108'760.39	85.8 %	76'435.48	41.9 %	32'324.91	42.3 %
	Jahresergebnis	-3'930.44	-3.1 %	32'324.91	17.7 %	-36'255.35	-112.2 %
	Total Passiven	126'829.95	100.0 %	182'434.65	100.0 %	-55'604.70	-30.5 %

Verein Guatemala-Zentralamerika , Küssnacht

Erfolgsrechnung von 01.01.2019 bis 31.12.2019 CHF

Konto	Bezeichnung	01.01.2019 bis 31.12.2019		01.01.2018 bis 31.12.2018		Differenz	
	Ertrag aus Geldsammelaktionen						
	Mitgliederbeiträge						
3200	Mitgliederbeiträge	8'200.00	5.0 %	7'600.00	3.1 %	600.00	7.9 %
	Ertrag Mitgliederbeiträge	8'200.00	5.0 %	7'600.00	3.1 %	600.00	7.9 %
	Total Mitgliederbeiträge	8'200.00	5.0 %	7'600.00	3.1 %	600.00	7.9 %

Verein Guatemala-Zentralamerika , Küsnacht

Erfolgsrechnung von 01.01.2019 bis 31.12.2019 CHF

Konto	Bezeichnung	01.01.2019 bis 31.12.2019		01.01.2018 bis 31.12.2018		Differenz	
Spenden							
3400	Spenden nat. Personen	49'392.35	29.8 %	72'158.58	29.0 %	-22'766.23	-31.6 %
3401	Spenden jur. Personen	1'500.00	0.9 %	3'000.00	1.2 %	-1'500.00	-50.0 %
3402	Spenden öff. Institutionen	1'500.00	0.9 %	9'153.56	3.7 %	-7'653.56	-83.6 %
	Ertrag Spenden ungebunden	52'392.35	31.6 %	84'312.14	33.9 %	-31'919.79	-37.9 %
3410	Spenden Suppenküche Vamos Adelante	7'100.00	4.3 %	10'058.75	4.0 %	-2'958.75	-29.4 %
3415	Spenden Kindergarten San Cristobal Sabaz Cruz	0.00		7'537.69	3.0 %	-7'537.69	-100.0 %
3431	Spenden Nothilfe	0.00		250.00	0.1 %	-250.00	-100.0 %
3435	Spenden Hausbau Viviendas	0.00		30'000.00	12.1 %	-30'000.00	-100.0 %
34507	Escuela Barillas	0.00		28'000.00	11.3 %	-28'000.00	-100.0 %
34508	Escuela Chochal	30'000.00	18.1 %	66'000.00	26.5 %	-36'000.00	-54.5 %
34509	Wasser-Projekte	0.00		5'000.00	2.0 %	-5'000.00	-100.0 %
34510	Landklinik ACAFLOR	30'000.00	18.1 %	10'100.00	4.1 %	19'900.00	197.0 %
34511	Sek. Schule Pachawacan	7'000.00	4.2 %	0.00		7'000.00	
34512	Coopelle Kapitalerhöhung	20'000.00	12.1 %	0.00		20'000.00	
34513	Escuela Chichalum	11'000.00	6.6 %	0.00		11'000.00	
	Ertrag Spenden gebunden	105'100.00	63.4 %	156'946.44	63.1 %	-51'846.44	-33.0 %
	Total Spenden	157'492.35	95.1 %	241'258.58	97.0 %	-83'766.23	-34.7 %
	Total Ertrag aus Geldsammelaktionen	165'692.35	100.0 %	248'858.58	100.0 %	-83'166.23	-33.4 %
4410	Suppenküche Vamos Adelante	6'943.30	4.2 %	6'808.75	2.7 %	134.55	2.0 %
4415	Kindergarten San Cristobal	7'935.20	4.8 %	7'537.69	3.0 %	397.51	5.3 %
4430	Nothilfe	0.00		9'992.21	4.0 %	-9'992.21	-100.0 %
4435	Hausbau (Viviendas)	0.00		27'247.39	11.0 %	-27'247.39	-100.0 %
4436	Kleinkredite für Wiederaufbau (Land und Anbaumittel)	20'000.00	12.1 %	0.00		20'000.00	
44500	Schulbänke versch. Schulen	10'551.80	6.4 %	0.00		10'551.80	
44503	Medizinal-Garten Sta Rita la Esperanza	0.00		1'970.88	0.8 %	-1'970.88	-100.0 %
44504	Medizinal-Garten Estanzia de Virgen	0.00		1'970.88	0.8 %	-1'970.88	-100.0 %
44505	Medizinal-Garten La Maquina	0.00		1'970.88	0.8 %	-1'970.88	-100.0 %
44506	Medizinal-Garten La Laguna	0.00		1'970.89	0.8 %	-1'970.89	-100.0 %
44507	Escuela Barillas	0.00		31'605.63	12.7 %	-31'605.63	-100.0 %
44508	Escuela Chochal	56'696.55	34.2 %	41'188.06	16.6 %	15'508.49	37.7 %
44510	Landklinik ACAFLOR	52'432.17	31.6 %	0.00		52'432.17	
44513	Escuela Chichalum	41'475.00	25.0 %	0.00		41'475.00	
4461	Casa de Estudiante Indigena	0.00		15'512.32	6.2 %	-15'512.32	-100.0 %
4414	Personalentschädigung	7'382.16	4.5 %	7'686.00	3.1 %	-303.84	-4.0 %
	Bruttogewinn 1	-37'723.83	-22.8 %	93'397.00	37.5 %	-131'120.83	-140.4 %

Verein Guatemala-Zentralamerika , Künsnacht

Erfolgsrechnung von 01.01.2019 bis 31.12.2019 CHF

Konto	Bezeichnung	01.01.2019 bis 31.12.2019		01.01.2018 bis 31.12.2018		Differenz	
6520	Verwaltungsaufwand	1'623.05	1.0 %	2'125.20	0.9 %	-502.15	-23.6 %
6525	Kosten ZEWO (Zertifizierung und Jahresgebühr)	538.50	0.3 %	538.50	0.2 %	0.00	
	Verwaltungsaufwand	2'161.55	1.3 %	2'663.70	1.1 %	-502.15	-18.9 %
	Betriebsergebnis 1 (vor Finanzerfolg)	-39'885.38	-24.1 %	90'733.30	36.5 %	-130'618.68	-144.0 %
	Finanzerfolg						
6840	Bank-/PC-Spesen	225.90	0.1 %	255.35	0.1 %	-29.45	-11.5 %
	Finanzaufwand	225.90	0.1 %	255.35	0.1 %	-29.45	-11.5 %
6850	Zinsertrag	18.90	0.0 %	8.90		10.00	112.4 %
	Finanzertrag	18.90	0.0 %	8.90		10.00	112.4 %
	Total Finanzerfolg	207.00	0.1 %	246.45	0.1 %	-39.45	-16.0 %
	Betriebsergebnis vor Fondsergebnis	-40'092.38	-24.2 %	90'486.85	36.4 %	-130'579.23	-144.3 %
	Veränderung Fondskapital						
	Veränderung Fondskapital						
8900	Entnahme Fondskapital	-43'161.94	-26.1 %	0.00		-43'161.94	
8901	Zuweisung Fondskapital	7'000.00	4.2 %	58'161.94	23.4 %	-51'161.94	-88.0 %
	Total Veränderung Fondskapital	-36'161.94	-21.8 %	58'161.94	23.4 %	-94'323.88	-162.2 %
	Total Veränderung Fondskapital	-36'161.94	-21.8 %	58'161.94	23.4 %	-94'323.88	-162.2 %
	Jahresergebnis	-3'930.44	-2.4 %	32'324.91	13.0 %	-36'255.35	-112.2 %